1

UBND HUYỆN NÚI THÀNH
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tăng cường tuyên truyền sử dụng ứng

dụng PC-Covid.

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1332/STTTT-CNTT&BCVT ngày 03/11/2021 của
Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai tạo, quét mã QR trên
ứng dụng PC-Covid để khai báo y tế tại các cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Công văn số 1743/UBND-VHTT ngày 22 tháng 11 năm 2021 của UBND huyện
Núi Thành về việc tăng cường ứng dụng CNTT trong phòng, chống COVID-19.
Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Núi Thành kính đề nghị:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện tăng cường tuyên truyền rộng
rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân cài đặt sử dụng
ứng dụng PC-Covid và thực hiện việc quét mã QR Code khi đến các địa điểm
công cộng. (Hướng dẫn cài đặt ứng dụng PC-Covid).

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình, Ban biên
tập Cổng thông tin điện tử huyện thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức,
tuyên truyền trực quan, sử dụng hệ thống loa truyền thanh để hướng dẫn, tuyên
truyền người dân trên địa bàn về ứng dụng và hướng dẫn cách cài đặt, tải ứng
dụng “ứng dụng PC-Covid.”

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường Mầm non, Mẫu giáo,
Tiểu học, Trung học cơ sở: tạo và sử dụng mã QR Code trên ứng dụng PC-Covid
để kiểm soát vào/ra; yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học cài đặt
và sử dụng ứng dụng PC-Covid.

4. UBND xã, thị trấn triển khai công tác tuyên truyền trực quan bằng các
hình thức như panô, áp phich, tờ rơi, trong các cuộc họp, hội nghị, các trang mạng
xã hội, hệ thống Đài truyền thanh cơ sở, tuyên truyền lưu động…để người dân
biết và sử dụng ứng dụng “ứng dụng PC-Covid.”. Báo cáo kết quả vào sáng thứ
5 hằng tuần về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để tổng hợp gửi Sở Thông tin
và Truyền thông tỉnh Quảng Nam.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện kịp thời, hiệu
quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT. Mỹ.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

2

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT ỨNG DỤNG PC-COVID

- Bước 1: Truy cập vào kho ứng dụng App Store hoặc Google Play, tìm ứng
dụng “PC-Covid Quốc gia” để tải ứng dụng về.

- Bước 2: Sau khi cài đặt ứng dụng PC-COVID về thiết bị, bạn đăng ký tài
khoản với thông tin là số điện thoại đang sử dụng để hệ thống thực hiện việc tạo
mã xác thực bảo mật OTP. Sau khi đăng ký thành công, bạn sẽ nhận được thông
báo từ hệ thống ngay trên ứng dụng.

- Bước 3: Kích hoạt tài khoản và thực hiện việc khai báo thông tin y tế và
dữ liệu di chuyển nội địa phục vụ công tác chống dịch Covid-19.

		2021-11-23T11:10:28+0700
	Quảng Nam

		2021-11-23T11:13:36+0700
	Quảng Nam

		2021-11-23T11:13:43+0700
	Quảng Nam

		2021-11-23T11:13:43+0700
	Quảng Nam

		2021-11-23T11:13:43+0700
	Quảng Nam